
 
 
 

 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ 
ที่  2119/๒๕6๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้ประเมินคุณภาพภายในระดับหลักสูตร ตามเกณฑ์ AUN-QA 
(ASEAN University Network Quality Assurance) 

ที่ข้ึนทะเบียนเป็นผู้ตรวจประเมินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ 
…………………………………………………… 

 

  ตามที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ได้มีนโยบายส่งเสริมและสนับสนุนการยกระดับคุณภาพ
หลักสูตรให้ได้มาตรฐานในระดับสากล โดยการนำเกณฑ์คุณภาพเครือข่ายมหาวิทยาลัยอาเซียน  AUN-QA 
(ASEAN University Network Quality Assurance) มาใช้ในการประกันคุณภาพภายในระดับหลักสูตร รวมถึง
ได้มีการพัฒนาผู้ตรวจประเมินของมหาวิทยาลัยเพื่อรองรับการตรวจประเมินคุณภาพดังกล่าว  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และ (9) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ     
พ.ศ. 2547  มาตรา 62 แห่งพระราชบัญญัติการอุดมศึกษา พ.ศ. 2562 และประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน
การอุดมศึกษา จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อแนบท้ายคำสั่งนี้ เป็นผู้ตรวจประเมินคุณภาพในระดับหลักสูตร ตามเกณฑ์ 
AUN - QA  (ASEAN University Network Quality Assurance) ที ่ข ึ ้นทะเบียนของมหาว ิทยาล ัยราชภัฏ
เพชรบูรณ์ตามบัญชีแนบท้ายคำสั่ง โดยให้มีหน้าที่ ดังนี้ 
  ๑. ดำเนินการตรวจประเมินคุณภาพหลักสูตร ตามเกณฑ์ AUN-QA โดยพิจารณารายงานการ
ประเมินตนเอง (SAR) ข้อมูลจากการสัมภาษณ์และหลักฐานเชิงประจักษ์ 
  ๒. พิจารณาสะท้อนจุดแข็ง (Strength) และให้ข้อเสนอแนะเพื่อการปรับปรุง (Areas for 
Improvement: AFI) จัดทำรายงานผลการตรวจประเมินเสนอต่อมหาวิทยาลัย 
  ๓. บันทึกผลการตรวจประเมินลงในโปรแกรมระบบฐานข้อมูลด้านประกันคุณภาพการศึกษา
ระดับอุดมศึกษา (CHE QA Online)  
  ๔. ดำเนินงานที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง 
 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  16  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕6๗ 
    
 
 
 
                                                     
   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรีชา  ศรีเรืองฤทธิ์) 

                        อธิการบดี             
 
 

 



~ ๒ ~ 

 

รายชื่อแนบท้ายค าสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ท่ี 2119/๒๕๖๗ 
ลงวันที่   16   สิงหาคม ๒๕๖๗ 

แต่งตั้งผู้ประเมินคุณภาพภายในระดับหลักสูตร ตามเกณฑ์ AUN-QA 
(ASEAN University Network Quality Assurance) 

ที่ข้ึนทะเบียนเป็นผู้ตรวจประเมินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ 
 

ล ำดับ ค ำน ำหน้ำ ชื่อ - สกุล สังกัด(คณะ) อีเมล ์

1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ปรีชา ศรีเรืองฤทธิ ์ มหาวิทยาลยัราชภฏัเพชรบูรณ ์ Preecha.sri@pcru.ac.th 

2 อาจารย์ ดร. พฤตินันท์ สุฤทธิ ์ มหาวิทยาลยันเรศวร psurit@hotmail.com 

3 ศาสตราจารย์ ดร. เบญจมาศ พระธาน ี มหาวิทยาลยัขอนแก่น bprathanee@gmail.com 

4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ธารทิพย์ บุญส่ง  มหาวิทยาลยันเรศวร tantipb@nu.ac.th 

5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. รัชนี มิตกิตติ  มหาวิทยาลยัแม่ฟ้าหลวง  ratchanee.mit@mfu.ac.th 

6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อัจฉรา กลิ่นจันทร ์ คณะวิทยาการจัดการ Autchara.kli@pcru.ac.th 

7 อาจารย ์ พิณทิพย์ แก้วแกมทอง คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี pintip.kae@pcru.ac.th 

8 อาจารย ์ เครือวัลย์ ค าฟ ู คณะพยาบาลศาสตร ์ kruawan.kam@pcru.ac.th 
9 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ชูเกียรติ โพนแก้ว คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี chugiat.pon@pcru.ac.th 
10 ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ทิวา แก้วเสริม คณะเทคโนโลยีการเกษตรและ

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
wisdomanova@gmail.com 

11 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. บุษยากร ตีระพฤติกุลชัย คณะวิทยาการจัดการ busayagorn@pcru.ac.th 
12 ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปริยากร  บัวทอง คณะเทคโนโลยีการเกษตรและ

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
 

pariyakorn.bua@pcru.ac.th 

13 อาจารย์ ดร. ฤทัยรัตน์ น้อยคนด ี คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี Ruthai52@gmail.com 
14 อาจารย์ ดร. วันวิสาข์ หมื่นจง คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร ์
wanwisa.meu@pcru.ac.th 

15 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วุฒิพงศ์  บัวช้อย คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร ์

wutthiphong_b@hotmail.com 

16 อาจารย ์ ศิวภรณ์ ใสโต คณะครุศาสตร ์ Siwaporn.sai@pcru.ac.th 
17 ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ สพลเชษฐ์ ประชุมชัย คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร ์
sapolachet@gmail.com 

18 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สมใจ กงเติม คณะครุศาสตร ์ somjaigong2508@gmail.com 

19 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุทธิสินี ถิระธรรมสรณ ์ คณะวิทยาการจัดการ Suttisinee.thi@pcru.ac.th 

20 อาจารย ์ สุวิมล เทยีกทุม คณะเทคโนโลยีการเกษตรและ
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

suwimon.thi@pcru.ac.th 

21 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. เอกชัย แสงโสดา คณะวิทยาการจัดการ ekkachai.san@pcru.ac.th 
22 อาจารย ์ วัชระ เกี๋ยนต๊ะ          คณะพยาบาลศาสตร ์ Watchara.kia@pcru.ac.th 
 
  

mailto:Preecha.sri@pcru.ac.th
mailto:psurit@hotmail.com
mailto:bprathanee@gmail.com
mailto:tantipb@nu.ac.th
mailto:ratchanee.mit@mfu.ac.th
mailto:Autchara.kli@pcru.ac.th
mailto:pintip.kae@pcru.ac.th
mailto:wisdomanova@gmail.com
mailto:somjaigong2508@gmail.com
mailto:Suttisinee.thi@pcru.ac.th

